
 

РЕПУБЛИКА СРПСКА      REPUBLIKA SRPSKA 

ОПШТИНА ОШТРА ЛУКА      OPŠTINA OŠTRA LUKA 

НАЧЕЛНИК         NAČELNIK 
 

 

 
 
Број:  02-020-176/22 
Датум: 09.11.2022. године 
 
 

На основу члана 59. и 82. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 3. Правилника о поступку јавних набавки 
роба, услуга и радова у Општини Оштра Лука („Службени гласник Општине Оштра Лука“, број: 
7/18), у вези члана 17. став (1) и (2) Закона о јавним набавкама („Службени гласник Босне и 
Херцеговине“, број: 39/14 и 59/22), а у складу са средствима планираним у Буџету општине 
Оштра Лука за 2022. годину („Службени гласник Општине Оштра Лука“, број: 15/21 и 8/22), 
Начелник општине, доноси: 
 
  

О Д Л У К У 
о десетој измјени Одлуке о Плану јавних набавки Општине Оштра Лука за 2022. годину 

 
 

I  
(1) Овом Одлуком мијења се важећи План јавних набавки Општине Оштра Лука за 2022. годину 
и исти је саставни дио ове Одлуке (у даљем тексту: „Измјењени план набавки“).  
(2) Измјењеним планом набавки утврђује се обавеза општинских служби, и других општинских 
органа Општине Оштра Лука у провођењу поступака јавних набавки прописаних Законом о 
јавним набавкама („Службени гласник Босне и Херцеговине“, број: 39/14 и 59/22), а у оквирима 
Измјењеног плана. 
 

II 
Измјењени план набавки је сачињен у складу са Одлуком о усвајању буџета општине Оштра Лука 
за 2022. годину („Службени гласник Општине Оштра Лука“, број: 15/21 и 8/22) и њим се утврђује 
састав и обим набавки роба, услуга и радова. 

 
III 

Измјењени план набавки садржи сљедеће податке: предмет набавке (врста роба, услуга и радова), 
шифру из ЈРЈН, процјењену вриједност предмета јавне набавке, врсту поступка јавне набавке, 
оквирни датум почетка поступка и оквирни датум закључења уговора (динамика провођења 
поступака јавних набавки), извор финансирања и евентуалне напомене. 

 
IV 

Измјењеним планом набавки врши се измјена Плана јавних набавки из Одлуке о деветој 
измјени Плана јавних набавки Општине Оштра Лука за 2022. годину, број: 02-020-171/22 од 
04.11.2022. године, на сљедећи начин: 

- код редног броја 43 („Изградња водовода у централном дијелу општине Оштра Лука“) 
мијења се:  

- предмет набавке у „Дио радова изградње водовода у централном дијелу општине 
Оштра Лука“, те  

- процијењени износ из 1.965.811,97 КМ у 427.050,23 КМ, 
- додаје се редни број 51 („Набавка огревног дрвета“) 
- додаје се редни број 52 („Набавка услуга стручног надзора над извођењем радова друге 

фазе изградње зграде Општинске управе“), 



 

- додаје се редни број: 53 („Радови на завршетку вањског уређења спортске дворане у 
оштрој Луци“). 

 
V 

Осим роба, услуга и радова из Измјењеног плана набавки из тачке I. ове Одлуке, јавне 
набавке ће се проводити и у другим случајевима путем директног споразума, а у складу са 
Законом о јавним набавкама и важећим Правилником о директном споразуму Општине Оштра 
Лука. 

 
VI 

(1) Овом Одлуком замјењује се Одлука о деветој измјени Одлуке о Плану јавних набавки 
Општине Оштра Лука за 2022. годину, број: 02-020-171/22 од 04.11.2022. године. 
(2) Овај Измјењени план набавки може бити мијењан актима Начелника општине. 

 
VII 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику 
Општине Оштра Лука“ и на Интернет страници Општине Оштра Лука: www.opstinaostraluka.org. 
 
 

Образложење 
 Ова измјена важећег плана јавних набавки подразумијева измјенe из тачке IV. ове Одлуке. 
 
 

Начелник општине 
       Драган Мастикоса 

 



ПЛАН ЈАВНИХ НАБАВКИ ОПШТИНЕ ОШТРА ЛУКА ЗА 2022. ГОДИНУ - Десета измјена ПРИЛОГ

Р.б. ПРЕДМЕТ НАБАВКЕ
ШИФРА 
ЈРЈН

ПРОЦИЈЕЊ
ЕНА 

ВРИЈЕДНОС
Т (без ПДВ)

ВРСТА 
ПОСТУПКА

ОКВИРНИ 
ДАТУМ 

ПОКРЕТА
ЊА 

ПОСТУПКА

ОКВИРНИ 
ДАТУМ 

ЗАКЉУЧЕ
ЊА 

УГОВОРА

ИЗВОР 
ФИНАНСИР

АЊА 
(позиција у 
буџету 

општине)

НАПОМЕ
НЕ

I ОСНОВНИ ПЛАН

РОБЕ

1
Набавка потрошног 
канцеларијског материјала

30197630-1  
30199230-1 
30197210-1

4.100,00
Директни 
споразум

фебруар март конто: 412300  

2
Набавка тонера за штампаче и 
уређаје за копирање

30125110-5 2.700,00
Директни 
споразум

март март конто: 412300

3 Набавка рачунарске опреме
48821000-9 
30216110-0

5.982,91
Директни 
споразум

фебруар март конто: 511300

4 Набавка пећи за гријање 44621220-7 23.931,62
Конкурентски 
захтјев

март април конто: 511300

5
Набавка спортске опреме за 
опремање спортске дворане

37400000-2 17.094,02
Конкурентски 
захтјев

април мај конто: 511300

6 Набавка огрева 09111400-4 5.128,21
Директни 
споразум

/// /// конто: 412200 по потреби

7
Набавка гума и једног 
акумулатора за потребе 
службених возила

34351100-3 1.623,93
Директни 
споразум

/// ///
конто: 516100 
и 412500

по потреби

8
Набавка погонског горива за 
2022/2023. годину

09000000-3 12.820,52
Конкурентски 
захтјев

фебруар март конто: 412600

9
Набавка материјала за 
одржавање зграде општине

39224000-8 
31510000-4

769,23
Директни 
споразум

/// /// конто: 412500 по потреби

10
Набавка софтверског рјешења 
за електронско пословање 
Општинске управе

48611000-4 5.128,21
Директни 
споразум

фебруар март конто: 511700

УСЛУГЕ

11
Услуге хостинга и домена за 
WEB страницу

72415000-2 
72417000-6

550,00
Директни 
споразум

јун јул конто: 412700

12 Нотарске услуге 79130000-4 650,00
Директни 
споразум

/// /// конто: 412700 по потреби

13
Услуге ванредне поправке 
службеног возила

50100000-6 1.350,00
Директни 
споразум

/// /// конто: 412500 по потреби

14

Набавка услуга стручног 
надзора над извођењем радова 
за редовно oдржавање и 
заштиту, локалних и 
некатегорисаних путева у 2022. 
години

71247000-1 3.800,00
Директни 
споразум

по 
склапању 
уговора о 
извођењу 
радова

/// конто: 412700

15 Ресторанске услуге 55300000-3 4.273,50
Неприоритетне 
услуге

јануар /// конто: 412900

16
Услуге оглашавања у новинама 
(конкурси и сл.)

92400000-5 960,00
Директни 
споразум

/// /// конто: 412700 по потреби 

17
Набавка услуга осигурања за 
2022/2023. годину - осигурањe 
возила и осигурањe запослених

66516100-1 
66512100-3

4.000,00
Директни 
споразум

фебруар фебруар конто: 412700

18
Набавка услуга одржавања и 
поправљања возила

50100000-6 2.564,10
Директни 
споразум

/// /// конто: 412500 по потреби 

19
Набавка услуга техничког 
прегледа путничких возила

71631200-2 141,03
Директни 
споразум

март март конто: 412900

20
Набавка услуга изнајмљивања 
хигијенских WC кабина 

98390000-3 341,88
Директни 
споразум

јул јул конто: 412900

21
Услуге штампања рекламног и 
осталог материјала за потребе 
одржавања Илинданских дана

79822500-7 
22000000-0

900,00
Директни 
споразум

јул јул конто: 412900

22

Набавка услуга припреме 
џингла и емитовања истог за 
потребе одржавања Грмечке 
кориде

79341000-6 299,15
Директни 
споразум

јул јул конто: 412900

23
Набавка услуга хотелског 
смјештаја

55110000-4 1.000,00
Неприоритетне 
услуге

/// /// конто: 412900

1



Р.б. ПРЕДМЕТ НАБАВКЕ
ШИФРА 
ЈРЈН

ПРОЦИЈЕЊ
ЕНА 

ВРИЈЕДНОС
Т (без ПДВ)

ВРСТА 
ПОСТУПКА

ОКВИРНИ 
ДАТУМ 

ПОКРЕТА
ЊА 

ПОСТУПКА

ОКВИРНИ 
ДАТУМ 

ЗАКЉУЧЕ
ЊА 

УГОВОРА

ИЗВОР 
ФИНАНСИР

АЊА 
(позиција у 
буџету 

општине)

НАПОМЕ
НЕ

24 Услуге дератизације 90923000-3 2.564,10
Директни 
споразум

септембар октобар конто: 412200

25

Услуге штампања (календари, 
роковници и остали 
промотивни материјал за 
новогодишње празнике)

79822500-7 
22000000-0

700,00
Директни 
споразум

новембар децембар
конто:  
412700

26
Услуге чишћења одводних и 
дренажних канала за одводњу 
оборинских вода

90522400-6 5.982,91
Директни 
споразум

март април конто: 412800

РАДОВИ

27
Редовно одржавање и заштита 
локалних и некатегорисаних 
путева

45233142-6 94.017,09
Отворени 
поступак

фебруар март конто: 412500

28
Радови на поправци и бојењу 
ограде на мосту у Усорцима

34928310-4 5.982,91
Директни 
споразум

март април конто: 412500

29
Санација стамбене јединице у 
Будимлић Јапри

45211341-1 5.982,91
Директни 
споразум

април мај конто: 511200

30
Проширење и реконструкција 
уличне расвјете 

45316000-5 23.076,92
Конкурентски 
захтјев

мај јун конто: 511200

II ПРВА ИЗМЈЕНА И ДОПУНА ПЛАНА

УСЛУГЕ

31 Банкарске услуге 66110000-4 4.000,00
Директни 
споразум

март март конто: 412700

РАДОВИ

32

Набавка насипног материјала и 
нивелација терена и 
прикључног пута код моста на 
ријеци Овањска у насељу 
Марини

45230000-8 2.200,00
Директни 
споразум

март март конто: 412500

III ДРУГА ИЗМЈЕНА И ДОПУНА ПЛАНА

РОБЕ

33
Набавка моторног тримера и 
потрошне опреме

16320000-4 1.330,00
Директни 
споразум

мај мај конто: 511300

IV ТРЕЋА ИЗМЈЕНА И ДОПУНА ПЛАНА

РАДОВИ

34
Додатни радови на вањском 
уређењу објекта спортске 
дворане у Оштрој Луци

45112310-1 
45112000-5 
45400000-1

28.010,00

Преговарачки 
поступак без 
објаве 
обавјештења о 
набавци

јун јул

Влада 
Републике 
Српске 
(Одлука, број: 
04/1-012-2-
3230/21 од 
04.11.2021. г. 
и Одлука, 
број: 04/1-012-
2-3263/21 od 
11.11.2021. 
године

35
Набавка и монтажа LED 
рефлектора за спортску 
дворану у Санском Мосту

45316000-5 
31518100-1

4.972,50
Конкурентски 
захтјев

јун јул

Средства 
обезбијеђена 
од стране 
Савјета 
Европе

V ЧЕТВРТА ИЗМЈЕНА И ДОПУНА ПЛАНА

УСЛУГЕ

2



Р.б. ПРЕДМЕТ НАБАВКЕ
ШИФРА 
ЈРЈН

ПРОЦИЈЕЊ
ЕНА 

ВРИЈЕДНОС
Т (без ПДВ)

ВРСТА 
ПОСТУПКА

ОКВИРНИ 
ДАТУМ 

ПОКРЕТА
ЊА 

ПОСТУПКА

ОКВИРНИ 
ДАТУМ 

ЗАКЉУЧЕ
ЊА 

УГОВОРА

ИЗВОР 
ФИНАНСИР

АЊА 
(позиција у 
буџету 

општине)

НАПОМЕ
НЕ

36
Услуге израде једнополне шеме
и издавања атеста за мјерно 
мјесто на Поповића брду

71600000-4 550,00
Директни 
споразум

јул јул конто: 412900

37

Ресторанске услуге за потребе 
одржавања манифестација 
(Слава општине, Шушњар 2022 
и Грмечка Корида)

55300000-3 2.500,00
Неприоритетне 
услуге

јул јул конто: 412900

VI ПЕТА ИЗМЈЕНА И ДОПУНА ПЛАНА

РОБЕ

38
Набавка електро материјала за 
мјерно мјесто на Поповића 
брду

31710000-6 700,00
Директни 
споразум

август септембар конто: 412500

VII ШЕСТА ИЗМЈЕНА И ДОПУНА ПЛАНА

РОБЕ

39
Набавка панела за ограде на 
гробљима

44313100-8 34.188,03
Конкурентски 
захтјев

септембар октобар конто: 511200

40
Набавка пумпе за воду за 
локални водовод у насељу 
Будимлић Јапра

42122130-0 4.273,50
Директни 
споразум

септембар октобар конто: 511300

УСЛУГЕ

41
Набавка дугорочног кредитног 
задужења

66113000-5 606.695,33
Отворени 
поступак

септембар новембар
конто: 413300 
и 413700

РАДОВИ

42
Друга фаза изградње нове 
зграде Општинске управе

45000000-7 114.529,92
Отворени 
поступак

септембар новембар конто: 511100

43
Дио радова изградње водовода 
у централном дијелу општине 
Оштра Лука

44161200-8 427.050,23
Отворени 
поступак

по 
склапању 
уговора о 
кредитном 
задужењу

////

Средства 
одобрена 
Одлуком 
Владе 
Републике 
Српске, број: 
04/1-012-2-
3382/22 од 
21.09.2022. 
године

44
Санација дијела локалног пута 
Л71 у насељу Усорци

45233223-8 128.205,13
Отворени 
поступак

септембар новембар конто: 511200

45
Асфалтирање двије путне 
дионице у централном дијелу 
општине Оштра Лука

45233222-1 242.107,69
Отворени 
поступак

септембар новембар

Средства 
одобрена 
Одлуком 
Владе 
Републике 
Српске, број: 
04/1-012-2-
3029/22 од 
01.09.2022. 
године

VIII СЕДМА ИЗМЈЕНА И ДОПУНА ПЛАНА

УСЛУГЕ

46

Набавка услуга стручног 
надзора над извођењем радова 
санације дијела локалног пута 
у Усорцима

71247000-1 2.500,00
Конкурентски 
захтјев

октобар октобар конто: 412700

IX ОСМА ИЗМЈЕНА И ДОПУНА ПЛАНА

УСЛУГЕ

47
Услуге реконструисања 
електричног ормара на мјерном 
мјесту на Поповића брду

50532400-7 1.068,38
Директни 
споразум

октобар октобар конто: 412500

3



Р.б. ПРЕДМЕТ НАБАВКЕ
ШИФРА 
ЈРЈН

ПРОЦИЈЕЊ
ЕНА 

ВРИЈЕДНОС
Т (без ПДВ)

ВРСТА 
ПОСТУПКА

ОКВИРНИ 
ДАТУМ 

ПОКРЕТА
ЊА 

ПОСТУПКА

ОКВИРНИ 
ДАТУМ 

ЗАКЉУЧЕ
ЊА 

УГОВОРА

ИЗВОР 
ФИНАНСИР

АЊА 
(позиција у 
буџету 

општине)

НАПОМЕ
НЕ

48
Услуге друге ванредне 
поправке службеног возила 

50100000-6 1.350,00
Директни 
споразум

октобар новембар конто: 412500

РАДОВИ

49

Радови на уређењу паркинга и 
приступног пута код 
Васиљевића гробља у Оштрој 
Луци

45112000-5 6.000,00
Директни 
споразум

октобар новембар конто: 412800

X ДЕВЕТА ИЗМЈЕНА И ДОПУНА ПЛАНА

РОБЕ

50
Набавка рабљеног путничког 
моторног возила

34100000-8 40.170,95
Конкурентски 
захтјев

новембар децембар

резервисана 
средства из 
буџета 2021. 
године

XI ДЕСЕТА ИЗМЈЕНА И ДОПУНА ПЛАНА

РОБЕ

51 Набавка огревног дрвета 03413000-8 3.076,92
Директни 
споразум

новембар новембар конто: 412300

УСЛУГЕ

52

Набавка услуга стручног 
надзора над извођењем радова 
друге фазе изградње зграде 
Општинске управе

71247000-1 2.600,00
Конкурентски 
захтјев

новембар новембар конто: 412700

РАДОВИ

53
Радови на завршетку вањског 
уређења спортске дворане у 
Оштрој Луци

45233160-8 
45262620-3 
45252100-9

26.610,00
Отворени 
поступак

новембар децембар

Влада 
Републике 
Српске 
(Одлука, број: 
04/1-012-2-
3230/21 од 
04.11.2021. г. 
и Одлука, 
број: 04/1-012-
2-3263/21 od 
11.11.2021. 
године)

УКУПНО РОБЕ 163.018,05
УКУПНО УСЛУГЕ 651.340,38
УКУПНО РАДОВИ 1.108.745,30

УКУПНО (РОБЕ, УСЛУГЕ И РАДОВИ) 1.923.103,73

Начелник општине
Драган Мастикоса   

4


	Plan javnih nabavki za 2022 godinu_Deseta izmjena
	Plan javnih nabavki za 2022 godinu_Deseta izmjena_priprema

